

令和3年度(2021年度) 政務活動費収支報告書

2022年4月15日

(あて先) 豊中市議会 議長

大野 妙子 様

会派名
代表者名

日本共産党
豊中市議会議員 田
出口 文子

豊中市議会政務活動費の交付に関する条例第10条第1項に基づき、
令和3年度(2021年度)の政務活動費収支報告書を提出します。

1. 収入

(単位:円)

| 項目 | 金額 | 備考 |
|-------|-----------|----|
| 政務活動費 | 3,360,000 | |
| 預金利息 | 10 | |
| その他 | 0 | |
| 合計 | 3,360,010 | |

2. 支出

(単位:円)

| 項目 | 金額 | 備考 |
|----------|-----------|----|
| 調査研究費 | 0 | |
| 研修費 | 11,275 | |
| 広報・広聴費 | 89,496 | |
| 要請・陳情活動費 | 0 | |
| 会議費 | 0 | |
| 資料作成・購入費 | 217,113 | |
| 人件費 | 1,201,812 | |
| 事務費 | 1,120,519 | |
| 合計 | 2,640,215 | |

3. 残額

収入支出差引残額

719,795 円

(様式第8号)

日本共産党豊中市議会議員団 令和3年度(2021年度)豊中市議会政務活動費会計帳簿

| 整理番号 | 日付 | 摘要 | 収入金額 | 支出金額 | | | | | | | 支出合計額 | 差引残高 | |
|------|-------|--------------------------|-----------|-------|-----|------------|--------------|-----|--------------|--------|--------|---------|-----------|
| | | | | 調査研究費 | 研修費 | 広報・ 広聴費 | 要請・陳情 活動費 | 会議費 | 資料作成・ 購入費 | 人件費 | | | 事務費 |
| 1 | 4月1日 | 印刷機リース代2021・4-2021・5 | | | | | | | | | 4,510 | 4,510 | -4,510 |
| 2 | 4月5日 | PCセキュリティリース代 4月分 | | | | | | | | | 11,000 | 15,510 | -15,510 |
| 3 | 4月5日 | コピー機リース代 4月分 | | | | | | | | | 16,416 | 31,926 | -31,926 |
| | 4月9日 | 政務活動費(前期分) | 1,680,000 | | | | | | | | | 31,926 | 1,648,074 |
| 4 | 4月13日 | 地図代 | | | | | | | | | 400 | 32,326 | 1,647,674 |
| 5 | 4月19日 | 「新婦人しんぶん」代 2021/4-2022/3 | | | | | | | | 4,920 | | 37,246 | 1,642,754 |
| 6 | 4月19日 | アンケートはがき郵送料 | | | | 1,950 | | | | | | 39,196 | 1,640,804 |
| 7 | 4月19日 | 雑誌「保険医雑誌」代 | | | | | | | | 10,000 | | 49,196 | 1,630,804 |
| 8 | 4月20日 | 補助職員賃金 4月分 | | | | | | | | | 50,000 | 99,196 | 1,580,804 |
| 9 | 4月20日 | 補助職員賃金 4月分 | | | | | | | | | 50,000 | 149,196 | 1,530,804 |
| 10 | 4月23日 | NHK受信料 2021/4-2022/3 | | | | | | | | | 24,446 | 173,642 | 1,506,358 |
| 11 | 4月23日 | 「しんぶん赤旗」代等 4月分 | | | | | | | | 12,662 | | 186,304 | 1,493,696 |
| 12 | 4月26日 | ジェイコムウエスト利用料 4月分 | | | | | | | | | 10,196 | 196,500 | 1,483,500 |
| 13 | 4月27日 | 宛名印刷機保守料 2021/4-2022/3 | | | | | | | | | 47,520 | 244,020 | 1,435,980 |
| 14 | 4月30日 | FAX使用料 控室 4月分 | | | | | | | | | 3,210 | 247,230 | 1,432,770 |
| 15 | 5月6日 | コピー機リース代 5月分 | | | | | | | | | 16,416 | 263,646 | 1,416,354 |
| 16 | 5月6日 | PCセキュリティリース代 5月分 | | | | | | | | | 11,000 | 274,646 | 1,405,354 |
| 17 | 5月14日 | アンケートはがき郵送料 | | | | 390 | | | | | | 275,036 | 1,404,964 |
| 18 | 5月18日 | 「市議会だより」新聞折込手数料(2700枚) | | | | 8,910 | | | | | | 283,946 | 1,396,054 |
| 19 | 5月20日 | 補助職員賃金 5月分 | | | | | | | | | 50,000 | 333,946 | 1,346,054 |
| 20 | 5月20日 | 補助職員賃金 5月分 | | | | | | | | | 50,000 | 383,946 | 1,296,054 |
| 21 | 5月24日 | 「しんぶん赤旗」代等 5月分 | | | | | | | | 12,662 | | 396,608 | 1,283,392 |
| 22 | 5月24日 | 「豊中市議会だより」増刷代 振込手数料含む | | | | 69,960 | | | | | | 466,568 | 1,213,432 |
| 23 | 5月25日 | プロバイダー料 控室 4月分 | | | | | | | | | 1,903 | 468,471 | 1,211,529 |
| 24 | 5月25日 | 宛名印刷機ロール代 | | | | | | | | | 5,544 | 474,015 | 1,205,985 |
| 25 | 5月26日 | ジェイコムウエスト利用料 5月分 | | | | | | | | | 10,196 | 484,211 | 1,195,789 |
| 26 | 5月28日 | 紙折機出張修理代 振込手数料含む | | | | | | | | | 16,610 | 500,821 | 1,179,179 |
| 27 | 5月28日 | 印刷機保守契約料 2021/4-2022/3 | | | | | | | | | 99,000 | 599,821 | 1,080,179 |
| 28 | 5月31日 | FAX使用料 控室 5月分 | | | | | | | | | 3,319 | 603,140 | 1,076,860 |
| 29 | 5月31日 | 玉巻テープ代 | | | | | | | | | 780 | 603,920 | 1,076,080 |

(様式第8号)

日本共産党豊中市議会議員団 令和3年度(2021年度)豊中市議会政務活動費会計帳簿

| 整理番号 | 日付 | 摘要 | 収入金額 | 支出金額 | | | | | | | 支出合計額 | 差引残高 | |
|------|-------|----------------------------------|------|-------|--------|--------|----------|-----|----------|--------|--------|-----------|-----------|
| | | | | 調査研究費 | 研修費 | 広報・広聴費 | 要請・陳情活動費 | 会議費 | 資料作成・購入費 | 人件費 | | | 事務費 |
| 30 | 6月3日 | PCセキュリティリース代 6月分 | | | | | | | | | 11,000 | 614,920 | 1,065,080 |
| 31 | 6月3日 | コピー機リース代 6月分 | | | | | | | | | 16,416 | 631,336 | 1,048,664 |
| 32 | 6月10日 | 議員団HP更新代 手数料含む | | | | 2,530 | | | | | | 633,866 | 1,046,134 |
| 33 | 6月10日 | 「住民と自治」「おおさかの住民と自治」2021/4~2022/3 | | | | | | | 10,125 | | | 643,991 | 1,036,009 |
| 34 | 6月21日 | 補助職員賃金 6月分 | | | | | | | | 50,000 | | 693,991 | 986,009 |
| 35 | 6月21日 | 補助職員賃金 6月分 | | | | | | | | 50,000 | | 743,991 | 936,009 |
| 36 | 6月21日 | 「しんぶん赤旗」代等 6月分 | | | | | | | 12,662 | | | 756,653 | 923,347 |
| 37 | 6月25日 | プロバイダー料 控室 5月分 | | | | | | | | | 1,903 | 758,556 | 921,444 |
| 38 | 6月25日 | 印刷機インク代 | | | | | | | | | 6,600 | 765,156 | 914,844 |
| 39 | 6月25日 | 労働保険料 | | | | | | | | 1,812 | | 766,968 | 913,032 |
| 40 | 6月28日 | ジェイコムウエスト利用料 6月分 | | | | | | | | | 10,196 | 777,164 | 902,836 |
| 41 | 6月28日 | コピーチャージ料 | | | | | | | | | 18,447 | 795,611 | 884,389 |
| 42 | 6月30日 | FAX使用料 控室 6月分 | | | | | | | | | 3,383 | 798,994 | 881,006 |
| 43 | 7月5日 | コピー機リース代 7月分 | | | | | | | | | 16,416 | 815,410 | 864,590 |
| 44 | 7月5日 | PCセキュリティリース代 7月分 | | | | | | | | | 11,000 | 826,410 | 853,590 |
| 45 | 7月5日 | 印刷機リース代2021/6/1-2022/3/31 | | | | | | | | | 22,550 | 848,960 | 831,040 |
| 46 | 7月12日 | 書籍「安賀君子炎の生涯とその群像」代 | | | | | | | 500 | | | 849,460 | 830,540 |
| 47 | 7月12日 | 雑誌「治安維持法と現代」春季号No.4 1代 | | | | | | | 1,000 | | | 850,460 | 829,540 |
| 48 | 7月15日 | 新聞「農民」購読料 2021・4-2022・3 | | | | | | | 8,400 | | | 858,860 | 821,140 |
| 49 | 7月15日 | 自治体学校DVD+Zoom参加代 振込手数料含む | | | 11,275 | | | | | | | 870,135 | 809,865 |
| 50 | 7月20日 | 補助職員賃金 7月分 | | | | | | | | 50,000 | | 920,135 | 759,865 |
| 51 | 7月20日 | 補助職員賃金 7月分 | | | | | | | | 50,000 | | 970,135 | 709,865 |
| 52 | 7月21日 | コピー用紙代 | | | | | | | | | 3,594 | 973,729 | 706,271 |
| 53 | 7月26日 | ジェイコムウエスト利用料 7月分 | | | | | | | | | 10,196 | 983,925 | 696,075 |
| 54 | 7月26日 | プロバイダー料 控室 6月分 | | | | | | | | | 1,903 | 985,828 | 694,172 |
| 55 | 7月26日 | 「生活保護手帳」「別冊問答集」2021年度版 | | | | | | | 5,170 | | | 990,998 | 689,002 |
| 56 | 7月26日 | 「しんぶん赤旗」代等 7月分 | | | | | | | 12,662 | | | 1,003,660 | 676,340 |
| 57 | 8月2日 | FAX使用料 控室 7月分 | | | | | | | | | 3,155 | 1,006,815 | 673,185 |
| 58 | 8月3日 | コピー機リース代 8月分 | | | | | | | | | 16,416 | 1,023,231 | 656,769 |

(様式第8号)

日本共産党豊中市議会議員団 令和3年度(2021年度)豊中市議会政務活動費会計帳簿

| 整理番号 | 日付 | 摘要 | 収入金額 | 支出金額 | | | | | | | 支出合計額 | 差引残高 | |
|------|--------|-------------------|-----------|-------|-----|--------|----------|-----|----------|--------|--------|-----------|-----------|
| | | | | 調査研究費 | 研修費 | 広報・広聴費 | 要請・陳情活動費 | 会議費 | 資料作成・購入費 | 人件費 | | | 事務費 |
| 59 | 8月3日 | PCセキュリティリース代 8月分 | | | | | | | | | 11,000 | 1,034,231 | 645,769 |
| 60 | 8月20日 | 補助職員賃金 8月分 | | | | | | | | 50,000 | | 1,084,231 | 595,769 |
| 61 | 8月20日 | 補助職員賃金 8月分 | | | | | | | | 50,000 | | 1,134,231 | 545,769 |
| | 8月23日 | 利息 | 4 | | | | | | | | | 1,134,231 | 545,773 |
| 62 | 8月25日 | プロバイダー料 控室 7月分 | | | | | | | | | 1,903 | 1,136,134 | 543,870 |
| 63 | 8月25日 | コピーチャージ料 | | | | | | | | | 27,416 | 1,163,550 | 516,454 |
| 64 | 8月26日 | ジェイコムウエスト利用料 8月分 | | | | | | | | | 10,196 | 1,173,746 | 506,258 |
| 65 | 8月26日 | 印刷機インク代 | | | | | | | | | 6,600 | 1,180,346 | 499,658 |
| 66 | 8月26日 | 「しんぶん赤旗」代等 8月分 | | | | | | | 12,662 | | | 1,193,008 | 486,996 |
| 67 | 8月31日 | FAX使用料 控室 8月分 | | | | | | | | | 3,195 | 1,196,203 | 483,801 |
| 68 | 9月3日 | コピー機リース代 9月分 | | | | | | | | | 16,416 | 1,212,619 | 467,385 |
| 69 | 9月3日 | PCセキュリティリース代 9月分 | | | | | | | | | 11,000 | 1,223,619 | 456,385 |
| 70 | 9月16日 | 「しんぶん赤旗」代等 9月分 | | | | | | | 12,662 | | | 1,236,281 | 443,723 |
| 71 | 9月21日 | 補助職員賃金 9月分 | | | | | | | | 50,000 | | 1,286,281 | 393,723 |
| 72 | 9月21日 | 補助職員賃金 9月分 | | | | | | | | 50,000 | | 1,336,281 | 343,723 |
| 73 | 9月27日 | プロバイダー料 控室 8月分 | | | | | | | | | 1,903 | 1,338,184 | 341,820 |
| 74 | 9月27日 | ジェイコムウエスト利用料 9月分 | | | | | | | | | 10,196 | 1,348,380 | 331,624 |
| 75 | 9月30日 | FAX使用料 控室 9月分 | | | | | | | | | 3,500 | 1,351,880 | 328,124 |
| 76 | 10月4日 | コピー機リース代 10月分 | | | | | | | | | 16,416 | 1,368,296 | 311,708 |
| 77 | 10月4日 | PCセキュリティリース代 10月分 | | | | | | | | | 11,000 | 1,379,296 | 300,708 |
| | 10月8日 | 政務活動費(後期分) | 1,680,000 | | | | | | | | | 1,379,296 | 1,980,708 |
| 78 | 10月11日 | 印刷機インク代 | | | | | | | | | 13,200 | 1,392,496 | 1,967,508 |
| 79 | 10月20日 | 補助職員賃金 10月分 | | | | | | | | 50,000 | | 1,442,496 | 1,917,508 |
| 80 | 10月20日 | 補助職員賃金 10月分 | | | | | | | | 50,000 | | 1,492,496 | 1,867,508 |
| 81 | 10月20日 | コピー用紙代 | | | | | | | | | 6,331 | 1,498,827 | 1,861,177 |
| 82 | 10月22日 | 予算懇談会案内状郵送代(27通分) | | | | 3,780 | | | | | | 1,502,607 | 1,857,397 |
| 83 | 10月25日 | プロバイダー料 控室 9月分 | | | | | | | | | 1,903 | 1,504,510 | 1,855,494 |
| 84 | 10月25日 | 「しんぶん赤旗」代等 10月分 | | | | | | | 12,662 | | | 1,517,172 | 1,842,832 |
| 85 | 10月26日 | ジェイコムウエスト利用料 10月分 | | | | | | | | | 10,196 | 1,527,368 | 1,832,636 |
| 86 | 10月28日 | コピーチャージ料 | | | | | | | | | 20,658 | 1,548,026 | 1,811,978 |

(様式第8号)

日本共産党豊中市議会議員団 令和3年度(2021年度)豊中市議会政務活動費会計帳簿

| 整理番号 | 日付 | 摘要 | 収入金額 | 支出金額 | | | | | | | 支出合計額 | 差引残高 | |
|------|--------|---|------|-------|-----|--------|----------|-----|----------|--------|--------|-----------|-----------|
| | | | | 調査研究費 | 研修費 | 広報・広聴費 | 要請・陳情活動費 | 会議費 | 資料作成・購入費 | 人件費 | | | 事務費 |
| 87 | 11月1日 | FAX使用料 控室 10月分 | | | | | | | | | 3,270 | 1,551,296 | 1,808,708 |
| 88 | 11月4日 | コピー機リース代 11月分 | | | | | | | | | 16,416 | 1,567,712 | 1,792,292 |
| 89 | 11月4日 | PCセキュリティリース代 11月分 | | | | | | | | | 11,000 | 1,578,712 | 1,781,292 |
| 90 | 11月18日 | 「しんぶん赤旗」代等 11月分 | | | | | | | 12,662 | | | 1,591,374 | 1,768,630 |
| 91 | 11月22日 | 補助職員賃金 11月分 | | | | | | | | 50,000 | | 1,641,374 | 1,718,630 |
| 92 | 11月22日 | 補助職員賃金 11月分 | | | | | | | | 50,000 | | 1,691,374 | 1,668,630 |
| 93 | 11月25日 | プロバイダー料 控室 10月分 | | | | | | | | | 1,903 | 1,693,277 | 1,666,727 |
| 94 | 11月26日 | ジェイコムウエスト利用料 11月分 | | | | | | | | | 10,196 | 1,703,473 | 1,656,531 |
| 95 | 11月26日 | 「2022年度予算と施策に関する要望書」郵送代(13通分) | | | | 1,820 | | | | | | 1,705,293 | 1,654,711 |
| 96 | 11月30日 | FAX使用料 控室 11月分 | | | | | | | | | 3,371 | 1,708,664 | 1,651,340 |
| 97 | 12月2日 | 「地域と人権」月刊誌「地域と人権」2021/4-2022/3振替手数料203円含む | | | | | | | | 7,739 | | 1,716,403 | 1,643,601 |
| 98 | 12月3日 | コピー機リース代 12月分 | | | | | | | | | 16,416 | 1,732,819 | 1,627,185 |
| 99 | 12月3日 | PCセキュリティリース代 12月分 | | | | | | | | | 11,000 | 1,743,819 | 1,616,185 |
| 100 | 12月10日 | 「しんぶん赤旗」代等 12月分 | | | | | | | 12,662 | | | 1,756,481 | 1,603,523 |
| 101 | 12月17日 | コピー用紙代等 | | | | | | | | | 4,171 | 1,760,652 | 1,599,352 |
| 102 | 12月20日 | 補助職員賃金 12月分 | | | | | | | | 50,000 | | 1,810,652 | 1,549,352 |
| 103 | 12月20日 | 補助職員賃金 12月分 | | | | | | | | 50,000 | | 1,860,652 | 1,499,352 |
| 104 | 12月27日 | ジェイコムウエスト利用料 12月分 | | | | | | | | | 10,196 | 1,870,848 | 1,489,156 |
| 105 | 12月27日 | プロバイダー料 控室 11月分 | | | | | | | | | 1,903 | 1,872,751 | 1,487,253 |
| 106 | 1月4日 | コピー機リース代 1月分 | | | | | | | | | 16,416 | 1,889,167 | 1,470,837 |
| 107 | 1月4日 | PCセキュリティリース代 1月分 | | | | | | | | | 11,000 | 1,900,167 | 1,459,837 |
| 108 | 1月4日 | FAX使用料 控室 12月分 | | | | | | | | | 3,411 | 1,903,578 | 1,456,426 |
| 109 | 1月6日 | コピーチャージ料、PCハブ代 | | | | | | | | | 29,722 | 1,933,300 | 1,426,704 |
| 110 | 1月14日 | アンケートはがき郵送料 | | | | 156 | | | | | | 1,933,456 | 1,426,548 |
| 111 | 1月20日 | 補助職員賃金 1月分 | | | | | | | | 50,000 | | 1,983,456 | 1,376,548 |
| 112 | 1月20日 | 補助職員賃金 1月分 | | | | | | | | 50,000 | | 2,033,456 | 1,326,548 |
| 113 | 1月21日 | コピー用紙、文房具代 | | | | | | | | | 12,418 | 2,045,874 | 1,314,130 |
| 114 | 1月24日 | 「しんぶん赤旗」代等 1月分 | | | | | | | 12,662 | | | 2,058,536 | 1,301,468 |
| 115 | 1月25日 | プロバイダー料 控室 12月分 | | | | | | | | | 1,903 | 2,060,439 | 1,299,565 |

(様式第8号)

日本共産党豊中市議会議員団 令和3年度(2021年度)豊中市議会政務活動費会計帳簿

| 整理番号 | 日付 | 摘要 | 収入金額 | 支出金額 | | | | | | | 支出合計額 | 差引残高 | |
|------|-------|---------------------------------|-----------|-------|--------|--------|----------|-----|----------|-----------|-----------|-----------|-----------|
| | | | | 調査研究費 | 研修費 | 広報・広聴費 | 要請・陳情活動費 | 会議費 | 資料作成・購入費 | 人件費 | | | 事務費 |
| 116 | 1月26日 | ジェイコムウエスト利用料 1月分 | | | | | | | | | 10,196 | 2,070,635 | 1,289,369 |
| 117 | 1月27日 | 印刷機インク代(振替手数料110円) | | | | | | | | | 6,710 | 2,077,345 | 1,282,659 |
| 118 | 1月31日 | FAX使用料 控室 1月分 | | | | | | | | | 3,502 | 2,080,847 | 1,279,157 |
| 119 | 2月3日 | コピー機リース代 2月分 | | | | | | | | | 16,416 | 2,097,263 | 1,262,741 |
| 120 | 2月3日 | PCセキュリティリース代 2月分 | | | | | | | | | 11,000 | 2,108,263 | 1,251,741 |
| 121 | 2月16日 | 富士通ノートパソコンLIFEBOOK代 | | | | | | | | | 165,000 | 2,273,263 | 1,086,741 |
| 122 | 2月18日 | コピー用紙代 | | | | | | | | | 6,330 | 2,279,593 | 1,080,411 |
| 123 | 2月21日 | 補助職員賃金 2月分 | | | | | | | | 50,000 | | 2,329,593 | 1,030,411 |
| 124 | 2月21日 | 補助職員賃金 2月分 | | | | | | | | 50,000 | | 2,379,593 | 980,411 |
| | 2月21日 | 利息 | 6 | | | | | | | | | 2,379,593 | 980,417 |
| 125 | 2月24日 | 雑誌「クレスコ」代 2021/4-2022/3 | | | | | | | 6,325 | | | 2,385,918 | 974,092 |
| 126 | 2月25日 | プロバイダー料 控室 1月分 | | | | | | | | | 1,903 | 2,387,821 | 972,189 |
| 127 | 2月25日 | 「しんぶん赤旗」代等 2月分 | | | | | | | 13,652 | | | 2,401,473 | 958,537 |
| 128 | 2月28日 | FAX使用料 控室 2月分 | | | | | | | | | 3,391 | 2,404,864 | 955,146 |
| 129 | 2月28日 | ジェイコムウエスト利用料 2月分 | | | | | | | | | 10,196 | 2,415,060 | 944,950 |
| 130 | 3月2日 | コピーチャージ料、インクカートリッジ代 | | | | | | | | | 37,510 | 2,452,570 | 907,440 |
| 131 | 3月3日 | コピー機リース代 3月分 | | | | | | | | | 16,416 | 2,468,986 | 891,024 |
| 132 | 3月3日 | PCセキュリティリース代 3月分 | | | | | | | | | 11,000 | 2,479,986 | 880,024 |
| 133 | 3月15日 | 「全商工新聞」「中小商工業研究」代 2021/4-2022/3 | | | | | | | 10,000 | | | 2,489,986 | 870,024 |
| 134 | 3月18日 | 補助職員賃金 3月分 | | | | | | | | 50,000 | | 2,539,986 | 820,024 |
| 135 | 3月18日 | 補助職員賃金 3月分 | | | | | | | | 50,000 | | 2,589,986 | 770,024 |
| 136 | 3月25日 | プロバイダー料 控室 2月分 | | | | | | | | | 1,903 | 2,591,889 | 768,121 |
| 137 | 3月28日 | ジェイコムウエスト利用料 3月分 | | | | | | | | | 10,196 | 2,602,085 | 757,925 |
| 138 | 3月28日 | 「しんぶん赤旗」代等 3月分 | | | | | | | 12,662 | | | 2,614,747 | 745,263 |
| 139 | 3月31日 | FAX使用料 控室 3月分 | | | | | | | | | 3,524 | 2,618,271 | 741,739 |
| 140 | 3月31日 | コピー用紙代 | | | | | | | | | 3,165 | 2,621,436 | 738,574 |
| 141 | 4月7日 | コピーチャージ料 | | | | | | | | | 13,711 | 2,635,147 | 724,863 |
| 142 | 4月7日 | コピー用紙代 | | | | | | | | | 3,165 | 2,638,312 | 721,698 |
| 143 | 4月25日 | プロバイダー料 控室 3月分 | | | | | | | | | 1,903 | 2,640,215 | 719,795 |
| | | | 3,360,010 | 0 | 11,275 | 89,496 | 0 | 0 | 217,113 | 1,201,812 | 1,120,519 | | |